Курганская область
Белозерский район
Зарослинский сельсовет
Администрация Зарослинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2017 года        № 50
д. Большое Зарослое

Об утверждении Плана мероприятий Зарослинского сельсовета по профилактике терроризма и экстремизма на 2018 год

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Зарослинского сельсовета Администрация Зарослинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий Зарослинского сельсовета по профилактике терроризма и экстремизма на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зарослинского сельсовета                                                                           Н.Г. Олларь

Приложение
                                                                                                 к постановлению Администрации Зарослинского
                                                                                                сельсовета от 18 декабря 2017 года № 50«Об
                                                                                               утверждении Плана мероприятий Зарослинского
                                                                                   сельсовета по профилактике терроризма и
                                                       экстремизма на 2018 год»

ПЛАН
мероприятий Зарослинского сельсовета
по профилактике терроризма и экстремизма на 2018 год

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок    исполнения
	Исполнители

Заседания комиссии по ГО и ЧС Зарослинского сельсовета

	1.
	Об обеспечении безопасности в периодподготовки и проведения новогодних и Рождественских праздников
	Декабрь 2017 г.
Январь 2018 г.
	Глава сельсовета
Н. Г. Олларь
члены комиссии     ГО и ЧС

	2.
	Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения майских праздников
	Апрель 2018 г.
	Глава сельсовета
Н. Г. Олларь
члены комиссии    ГО и ЧС

	3.
	О профилактике терроризма и экстремизма
	На каждом заседании комиссии  ГО и ЧС
	Глава сельсовета
Н. Г. Олларь
члены комиссии     ГО и ЧСА

Мероприятия Администрации Зарослинского сельсовета

	1.
	Провести инструктаж с руководителями и персоналом подразделений муниципального образования, ФАП, ООШ по порядку взаимодействия, передаче информации, мерам возможной эвакуации, усилению пропускного режима
	Март 2018 г.
	Глава сельсовета
Н. Г. Олларь

	2.
	Патрулирование в праздничные дни, при проведении народных гуляний, места массового пребывания людей
	При проведении массовых мероприятий
	Специалисты Администрации сельсовета

	3.
	Совещание с работниками КДО по предупреждению терактов в местах массового пребывания людей
	Апрель 2018 г.
Декабрь 2018 г.
	Глава сельсовета
Н. Г. Олларь

	4.
	Уточнить списки проживающих на территории сельсовета, согласовать с паспортно - визовой службой
	Май 2018 г.
	Заместитель Главы сельсовета  Н. Г.  Вохменцева

	5.
	Совещание с руководителем ООШ о проведении досуга  школьников во время летних каникул
	По окончании учебного года
	Глава сельсовета
Н. Г. Олларь

Информационно – пропагандистское направление профилактики терроризма и экстремизма

	1.
	 Организация конкурсов и олимпиад среди учащихся ООШ, на лучшую работу по проблемам противодействия терроризму и экстремизму
	Сентябрь 2018 г.
	Заведующая Зарослинской библиотекой
В. Н. Истомина
(по согласованию)

	2.
	Разработка, издание и распространение в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок, буклетов) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	Июнь 2018 г.
	Директор КДО
С. Г. Мельникова
(по согласованию)

	3.
	Осуществление профилактики экстремистских проявлений в молодежной среде и семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Постоянно
	Директор КДО
С. Г. Мельникова
(по согласованию)
Глава сельсовета
Н. Г. Олларь

	4.
	Организация и проведение выставок, бесед на тему «Нет экстремизму и терроризму»
	Сентябрь 2018 г.
	Заведующая Зарослинской библиотекой
В. Н. Истомина(по согласованию)

	5.
	Проведение культурно – массовых мероприятий, направленных на профилактику экстремизма, укрепление межнационального согласия
	Июль 2018 г.
	Директор КДО
С. Г. Мельникова (по согласованию)

Совершенствование механизмов обеспечения законности  и правопорядка в сфере  профилактики терроризма и экстремизма, межнациональных отношений на территории Зарослинского сельсовета

	1.
	Организация регулярных проверок жилых домов, пустующих зданий, на предмет установления незаконно находящихся на территории сельсовета людей и обнаружения элементов подготовки террористических актов
	Январь 2018 г.
Декабрь 2018 г.
	Глава сельсовета
Н. Г. Олларь
Участковый уполномоченный полиции Е. А. Бурнашов
(по согласованию)

	2.
	Проведение комплексных проверок антитеррористической защищенности объектов сферы культуры, здравоохранения и образования.
	Январь 2018 г.
Декабрь 2018 г.
	Глава сельсовета
Н. Г. Олларь
Участковый уполномоченный полиции Е. А. Бурнашов
(по согласованию)

	3.
	Реализация комплекса мероприятий по усилению режима безопасности функционирования  объекта (газовая котельная), объектов жизнеобеспечения, в целях предотвращения террористических актов, техногенных аварий
	[bookmark: _GoBack]Сентябрь 2018 г.
	Глава сельсовета
Н. Г. Олларь
Начальник газовой котельной А. Л. Бахирев (по согласованию)

Заместитель Главы Зарослинского сельсовета                                    Н.Г. Вохменцева